
      

 
  

SERVIZIO SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO, 
FORNITURE E MANUTENZIONI DEI BENI MOBILI E IMMOBILI 

 

     
 

 

   Pagina 1 di 3 

VERBALE N° 2 DEL 20/10/2023 

 

VERBALE DI SEDUTA RISERVATA DI VALUTAZIONE DEL SOCCORSO ISTRUTTORIO NELLA PROCEDURA APERTA 
INFORMATIZZATA, AI SENSI DEGLI ART. 58 E 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI PER RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI (RCT), PRESTATORI DI LAVORO (RCO) E TIROCINI PROMOSSI 
DA ASPAL, PER IL TRIENNIO 2023-2026. CIG 98731805E1 
 
VERIFICA SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 

L’anno 2023 il giorno venti del mese di ottobre alle ore 13.30 si è tenuta la seduta telematica del Seggio di gara preposto 

ai lavori per l’affidamento del servizio in oggetto. 

 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Antonella Delle Donne, Dirigente ad interim del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e 

manutenzioni dei beni mobili e immobili, RUP della procedura - Presidente;  

- Dr.ssa Margherita Lucano, Coordinatrice del settore appalti del Servizio sicurezza - componente; 

- Dr.ssa Melania Piu, funzionario del settore appalti del Servizio sicurezza - componente con funzioni di segretario 

verbalizzante; 

PREMESSO E CONSIDERATO 

- che con Determinazione n. 2067 del 13/06/2023 è stata indetta, una procedura aperta informatizzata ai sensi degli 

art. 58 e 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi assicurativi per responsabilità civile verso 

terzi (RCT), prestatori di lavoro (RCO) e tirocini promossi da Aspal, per il triennio 2023-2026. 

- che la Dr.ssa Antonella Delle Donne è individuata quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 

31 del Codice dei Contratti nonché Responsabile di Progetto (RDP) ai sensi dell’art. 34 e 35 della L.R. n. 8/2018 e 

dell’art. 3 e 4 del suddetto Regolamento; 

- che con la sopra citata Determinazione sono stati approvati i seguenti atti: 

• Progetto di servizio ai sensi dell’art. 23 commi 14 e 15 del Codice; 

• Patto di integrità; 

• Disciplinare di gara:  

• Allegato 1 Capitolato tecnico; 

• Allegato 2 DGUE; 

• Allegato 3 Domanda di partecipazione e integrazione al DGUE; 

• Allegato 4 Modello di offerta economica; 

• Allegato 5 Dichiarazione assenza Sinistri; 

• Allegato 6 Schema di contratto; 

• Allegato 7 Modello autodichiarazione esonero Passoe; 

• Allegato 8 Dichiarazione impresa ausiliaria integrative al DGUE; 

• Allegato 9 Dichiarazione atto notorietà impresa ausiliaria - Avvalimento  

• Allegato 10 Dichiarazioni ulteriori per i soggetti associati; 

• Allegato 11 Condizioni generali di registrazione; 

• Allegati 12 Istruzioni operative e accesso sezione dedicata alla gara; 



      

 
  

SERVIZIO SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO, 
FORNITURE E MANUTENZIONI DEI BENI MOBILI E IMMOBILI 

 

     
 

 

   Pagina 2 di 3 

•  

- che, in conformità alle disposizioni vigenti, il succitato Bando è stato pubblicato sulla G.U.U.E. n. 2023/S 117-366219 

del 20/06/2023, sulla G.U.R.I. 5^ serie speciale n. 69 del 19/06/2023, nonché sul profilo del committente della 

Stazione Appaltante – sezione Bandi e Gare in data 20/06/2023, nonché, per estratto, su due quotidiani nazionali e 

due regionali in data 28/06/2023; 

- che la presente gara con procedura aperta si svolge con modalità telematica sulla piattaforma della centrale di 

Committenza regionale SardegnaCAT (RdO: rfq_413274), e trattandosi di gara telematica, tutte le offerte e la relativa 

documentazione presentata dai concorrenti, sono accessibili, tracciate e conservate sul portale; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 

 

Il Presidente richiama il verbale 1 del 13.10.2023 in cui si da atto che a seguito dell’esame della documentazione 

amministrativa, il seggio di gara ha ammesso con riserva l’operatore economico LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A, 

disponendo di avviare nei confronti di quest’ultimo la procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, co. 9, del Codice. 

In data 20.10.2023 è stata inviata a mezzo piattaforma Sardegna Cat e per pec all’operatore economico LLOYD'S 

INSURANCE COMPANY S.A la richiesta di integrazione documentale al fine di consentire di sanare la carenza riscontrata 

nella documentazione amministrativa, concedendo 5 giorni di tempo per la regolarizzazione. 

L’operatore economico LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A ha trasmesso a mezzo piattaforma Sardegna Cat la 

documentazione richiesta in anticipo rispetto ai termini concessi, con comunicazione trasmessa in data 20.10.2023; 

 

Il RUP dichiara aperta la seduta e all’esito della disamina della documentazione fornita dal concorrente, Il RUP attesta 

che il documento inviato, risulta idoneo a regolarizzare la carenza riscontrata, pertanto, l’operatore economico LLOYD'S 

INSURANCE COMPANY S.A può essere ammesso alla fase di valutazione delle offerte economiche. 

Il RUP dichiara chiusa la seduta riservata alle ore 13.40 e riassume nella tabella di seguito riportata le conclusioni: 

Ditta Partecipante 
Documentazione Amministrativa di cui all’art. 13 del 

Disciplinare di gara 

AIG EUROPE S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia Regolare/Ammessa  

LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE S.E. Regolare/Ammessa  

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. Regolare/Ammessa 

Nieddu Gestione Rischi S.r.l. Regolare/Ammessa  

NOBIS COMPAGIA DI ASSICURAZIONI SPA Regolare/Ammessa 

REVO Insurance SpA Regolare/Ammessa 

Sicura snc di Coccolo Massimo, Lesioba Alessandro e 

Pugassi Tommaso 

Regolare/Ammessa 

SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI Regolare/Ammessa 

UNIPOLSAI AGENZIA ABACUS INTERMEDIA SRL Regolare/Ammessa 

XL Insurance Company SE Regolare/Ammessa 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 76 comma 2-bis del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., verrà notificato alle Ditte che hanno 

presentato offerta tramite il sistema di messaggistica della piattaforma e verrà pubblicato ai sensi di Legge.  

Il Presidente convoca il seggio di gara per le ore 12:00 del 24.10.2023 per dare lettura delle offerte economiche alle ditte 

partecipanti. 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto digitalmente come 

appresso. 



      

 
  

SERVIZIO SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO, 
FORNITURE E MANUTENZIONI DEI BENI MOBILI E IMMOBILI 

 

     
 

 

   Pagina 3 di 3 

 
Il Presidente del Seggio 
Dott.ssa Antonella Delle Donne 
 
 
Il Testimone      
Dr.ssa Margherita Lucano                                          
 

 
Il Testimone con funzioni di                                                                                                                                             
Segretario Verbalizzante  
Dott.ssa Melania Piu  


		2023-10-20T14:05:15+0200
	DELLE DONNE ANTONELLA


		2023-10-20T14:14:24+0200
	Margherita Lucano


		2023-10-20T14:18:52+0200
	MELANIA PIU




